
 

 

 
Praza número: 19/6008 Número de prazas: 1 

Categoría: Contratado/a Interino/a de Substitución Dedicación: Tempo completo  

Área de coñecemento: Biblioteconomía e Documentación 

Departamento: Humanidades 

Docencia: Materias da área 

Centro: Facultade de Humanidades e Documentación 

 

 

 

Unha vez que se viu a proposta formulada pola Comisión encargada de xulgar o concurso para a provisión 
da praza enriba indicada. 

Unha vez que se viron os acordos adoptados pola Comisión de Reclamacións nas súas reunións do 29 de 
xullo de 2019, do 5 de setembro de 2019 e do 13 de setembro de 2019. 

Esta Reitoría, no uso das facultades que lle confire o art. 36 dos Estatutos da Universidade da Coruña, 
que se aprobaron por Decreto 101/2004, do 13 de maio (DOG do 26), e en aplicación do disposto no 
apartado 10 da Normativa pola que se regula o procedemento para a selección de persoal docente e 
investigador interino e laboral contratado, que se aproba por acordo do Consello de Goberno do 30 de 
abril de 2014, resolve asignar a referida praza ao concursante D./Dª. JAVIER RUIZ ASTIZ.  
 

Contra a presente Resolución, que esgota a vía administrativa, poderase interpoñer un recurso 
contencioso-administrativo no prazo de dous meses, que se contarán desde o día seguinte ao da súa 
notificación ou publicación, de conformidade co artigo 46 da Lei 29/1998, do 13 de xullo, reguladora da 
xurisdición contencioso-administrativa. Previamente, e con carácter potestativo, poderase interpoñer un 
recurso de reposición ante esta Reitoría, no prazo dun mes, de acordo co establecido no artigo 123 da Lei 
39/2015, de 1 de outubro, do procedemento administrativo común das administracións públicas (BOE de 2 
de outubro de 2015). 

. 

 

A Coruña, 17/09/2019 

O reitor, 

Julio Abalde Alonso 
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Alberto Valderruten Vidal, vicerreitor de Profesorado e Planificación Docente e presidente da 
Comisión de Reclamacións de prazas de PDI interino e laboral contratado da Universidade 
da Coruña, 
 
CERTIFICO: 
 
Primeiro. Que a Comisión de Reclamacións de prazas de PDI interino e laboral contratado 
reunida o día 29 de xullo de 2019, tomou os seguintes acordos en relación coa reclamación 
presentada na praza que se relaciona a continuación: 
 
Praza: 19/6008 
Categoría: Contratado/a Interino/a de Substitución. Tempo completo 
Área de coñecemento: Biblioteconomía e Documentación 
Departamento: Humanidades 
Centro: Facultade de Humanidades e Documentación 
Docencia: Materias da área 
 
Tras analizar o contido das reclamacións presentadas por don Javier Ruiz Astriz e dona 
Mónica Martín Molares, a documentación dos/as candidatos/as e o informe realizado pola 
comisión encargada da selección da praza do 26/07/2019, acordan: 

• En ambas reclamacións a Comisión de Selección informa que no Bloque I.1 aplicou 
un multiplicador de 0,5. Esta ponderación non está recollida nos criterios de 
valoración, nin na normativa de selección da UDC. A Comisión de Reclamacións 
acorda que non pode aplicarse ningunha ponderación neste bloque (debería terse 
especificado nos criterios de valoración as titulacións ou grupo de titulacións que 
serían valoradas) polo que a comisión de selección debe de realizar de novo a 
valoración deste apartado para todos os candidatos/as, aplicando estritamente o 
establecido na normativa de selección (nota medía dos estudos, en base 10, 
multiplicada por 8). 
Para este punto deberá realizar unha nova relación de puntuacións dos/as 
candidatos/as, emendando as valoración deste apartado. 

• En relación á reclamación da puntuacións do Bloque III.1 de dona Mónica Martín 
Morales, solicitar a relación detallada dos méritos que se valoran (puntuación de cada 
un deles) con indicación das correccións ou ponderacións realizadas. 

A Comisión de Reclamacións estima conveniente que, como norma xeral, deben evitarse 
nos criterios de avaliación formulas como as establecidas pola comisión desta praza, que so 
inclúe unha referencia á normativa de selección da UDC. A Comisión de Reclamacións 
recomenda que se faga unha relación pormenorizada dos criterios de valoración para cada 
bloque do baremo de selección, co fin de establecer os limites dos méritos que deben 
valorarse e as ponderacións que se van a aplicar, naqueles apartados que así o permita a 
normativa de selección. 

 
Segundo. Tras recibirse o novo informe da comisión de selección asinado o 31/07/2019, 
convocouse a unha nova reunión aos membros da Comisión de Reclamación para o día 
05/09/2019, acordando o seguinte: 

• Aceptar as correccións nas puntuacións dos/as candidatos/as do Bloque I.1. 
• En relación á valoración do Bloque III, a Comisión de Reclamacións acorda que non 

se pode aplicar un multiplicador de 0,5 para aquela experiencia docente universitaria 
que non sexa da área específica obxecto da praza, como indica a Comisión de 
Selección no seu informe, xa que este multiplicador debería terse establecido no seu 
momento nos criterios de avaliación que foran aprobados o 11/07/2019, sen que sexa 
posible acordalo unha vez que se ten acceso á documentación dos/as candidatos/as. 
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Polo tanto, a Comisión de Reclamacións solicita que a Comisión de Selección realice 
unha revisión e corrección, de ser o caso, dos méritos alegados no Bloque III por 
todos/as os/as candidatos/as tendo en conta o antedito criterio. 

Terceiro. Tras recibirse o novo informe da comisión de selección asinado o 10/09/2019, 
convocouse a unha nova reunión aos membros da Comisión de Reclamación para o día 
13/09/2019, acordando o seguinte: 

• Estimar axeitada a proposta realizada pola Comisión de Selección co inclusión das 
novas puntuacións e a actualización da proposta de contratación. 

• Declarar definitiva a proposta de contratación do 10/09/2019. 
 
Incorpórase os informes da Comisión de Selección do 26/07/2019, 31/07/2019 e 10/09/2019 
a esta certificación co fin de que se proceda á súa publicación xunto coa resolución do 
concurso. 
 
A Coruña, 16 de setembro de 2019 
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Resposta C. reclamacións Praza 19/6008

Manuela Del Pilar Santos Pita
Mié 11/9/2019 08:16

Para:  Servizo PDI <servizo.pdi@udc.es>; Vic. de Profesorado e Planificación Docente <vppd@udc.es>

2 archivos adjuntos (221 KB)

EXCEL 10 SEPT SEGUNDA CORRECC.report.pdf; Pro. Comisión 10 septiembre.report.pdf;

Prezados compañeiros:

Achego os documentos rela�vos a folla de puntuacións e proposta da comisión avaliadora da praza 19/6008 tras facer as
correccións indicadas no escrito recibido. Esperamos que todo sexa resolto da mellor maneira posible a fin de que a
docencia sexa cuberta canto antes. 
Grazas. Un saúdo. 

Dra. Manuela del Pilar Santos Pita
Decana de la Facultad de Humanidades y Documentación
Área de Derecho Administrativo
Universidad de la Coruña 
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PUNTUACIÓNS OUTORGADAS AOS CONCURSANTES

Categoría da praza:

Indique o número de concurso:

1 2 3 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4.1 4.2 5 6 7 1 2

Amenedo Costa, Mónica 48,80 0,00 0,00 14,00 25,00 5,50 21,20 0,30 0,00 2,00 0,00 0,00 1,25 0,00 0,00 6,25 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 4,75 0,10 0,00 0,00

Cruz Gil, María del Carmen 0,00 0,00 0,00 0,00 27,50 0,00 4,60 0,00 1,75 15,12 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 1,20 7,00 0,00

López López, Yolanda 60,56 0,00 0,00 8,75 12,50 5,50 5,15 6,45 0,00 0,54 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 1,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,01 2,27 0,00

Mandiá Rubal, Sara 69,44 8,00 0,00 10,00 0,00 0,00 5,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,01 4,00 0,00

Martín Molares, Mónica 55,76 0,00 0,00 14,00 15,00 0,75 13,80 0,00 0,75 5,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,20 5,17 0,00

Maseda Seco, Diego 50,24 0,00 4,00 16,00 0,00 7,00 10,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,10 0,45 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 75,50 0,70

Mónaco, Leidamaría 75,60 8,00 0,00 10,00 17,50 3,00 5,50 0,00 1,68 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 7,00 0,01 0,00 0,00

Ostalé García, Julio 66,00 0,00 4,00 10,00 0,00 8,00 4,50 5,33 0,75 9,40 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00

Rodríguez Prieto, Cristina 68,56 8,00 0,00 14,00 0,00 3,50 2,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 12,57 0,00

Ruiz Astiz, Javier 69,28 0,00 0,00 16,00 12,50 12,10 1,50 5,23 0,00 3,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,25 2,63 30,75 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 4,00 0,00 0,40 6,17 0,00

Sixto Barcia, Ana María 68,72 0,00 0,00 10,00 17,50 5,50 4,10 10,00 0,75 12,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 2,25 0,30 0,67 0,00

Suárez Martínez, Xosé Manuel 54,56 0,00 2,00 10,00 12,50 1,50 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,01 0,00 0,00

Puntuación máxima acadada 75,60 8,00 4,00 16,00 27,50 12,10 21,20 10,00 1,75 15,12 2,50 0,18 10,79 0,00 0,00 6,25 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 8,00 7,00 1,20 75,50 0,70

Puntuacións normalizadas Bloque IV

Concursante 1 2 3 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 7 1 1 2 3 4.1 4.2 5 6 7 1 2

Amenedo Costa, Mónica 48,80 0,00 0,00 14,00 25,00 3,64 12,00 0,30 0,00 2,00 0,00 0,00 0,35 0,00 0,00 5,00 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 1,36 0,10 0,00 0,00

Cruz Gil, María del Carmen 0,00 0,00 0,00 0,00 27,50 0,00 2,60 0,00 1,75 15,12 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,57 1,20 7,00 0,00

López López, Yolanda 60,56 0,00 0,00 8,75 12,50 3,64 2,92 6,45 0,00 0,54 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 1,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,01 2,27 0,00

Mandiá Rubal, Sara 69,44 8,00 0,00 10,00 0,00 0,00 3,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,29 0,01 4,00 0,00

Martín Molares, Mónica 55,76 0,00 0,00 14,00 15,00 0,50 7,81 0,00 0,75 5,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 1,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,20 5,17 0,00

Maseda Seco, Diego 50,24 0,00 4,00 16,00 0,00 4,63 5,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,88 11,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 75,50 0,70

Mónaco, Leidamaría 75,60 8,00 0,00 10,00 17,50 1,98 3,11 0,00 1,68 0,00 0,00 0,00 0,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,01 0,00 0,00

Ostalé García, Julio 66,00 0,00 4,00 10,00 0,00 5,29 2,55 5,33 0,75 9,40 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00

Rodríguez Prieto, Cristina 68,56 8,00 0,00 14,00 0,00 2,31 1,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 12,57 0,00

Ruiz Astiz, Javier 69,28 0,00 0,00 16,00 12,50 8,00 0,85 5,23 0,00 3,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 34,38 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 4,00 0,00 0,40 6,17 0,00

Sixto Barcia, Ana María 68,72 0,00 0,00 10,00 17,50 3,64 2,32 10,00 0,75 12,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 0,64 0,30 0,67 0,00

Suárez Martínez, Xosé Manuel 54,56 0,00 2,00 10,00 12,50 0,99 5,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,29 0,01 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PUNTUACIÓNS TOTAIS PONDERADAS

Concursante
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Amenedo Costa, Mónica 7,32 5,49 2,57 0,15 1,42 0,00 16,95

Cruz Gil, María del Carmen 0,00 3,19 7,57 0,00 0,27 0,35 11,37 Data:

López López, Yolanda 9,08 3,43 0,69 0,00 0,60 0,11 13,91

Mandiá Rubal, Sara 11,62 1,33 0,00 0,00 0,04 0,20 13,19 O Presidente O Secretario

Martín Molares, Mónica 8,36 3,81 1,91 0,20 0,63 0,26 15,17

Maseda Seco, Diego 8,14 2,66 0,31 2,29 0,00 3,81 17,20

Mónaco, Leidamaría 12,54 3,43 0,05 0,00 0,90 0,00 16,92

Ostalé García, Julio 10,50 2,39 3,35 0,00 0,00 0,00 16,24

Rodríguez Prieto, Cristina 11,48 1,79 0,01 0,00 0,00 0,63 13,91

Ruiz Astiz, Javier 10,39 4,26 1,39 6,88 0,96 0,31 24,18 Asdo.: Asdo.:

Sixto Barcia, Ana María 10,31 4,42 4,47 0,00 1,34 0,03 20,57

Suárez Martínez, Xosé Manuel 8,48 2,86 1,05 0,00 0,04 0,00 12,44

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRATADO/A INTERINO/A

19/6008

Bloque VIBloque VBloque I Bloque II Bloque III Bloque IV

Concursante

34,38

Bloque V Bloque VIBloque I Bloque II Bloque III
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PROPOSTA DA COMISIÓN  

Despois de se constituír a comisión que se designou para o efecto, segundo a acta que se acompaña 
e unha vez que se examinaron e valoraron os méritos e circunstancias que concorren en cada unha 
das persoas aspirantes que foron admitidas ao concurso que arriba se indica, esta comisión, para 
cumprir o establecido no punto 8.2 da Normativa pola que se regula o procedemento de selección de 
persoal docente e investigador interino e laboral contratado, que se aprobou por acordo do Consello 
de Goberno na sesión do 30 de abril de 2014, acorda por   X UNANIMIDADE /     MAIORÍA facer a 

seguinte proposta de asignación da praza, pola orde  de prioridade que se indica:  

 

 

 

 

 

 
DILIXENCIA:  Para facer constar que esta proposta se publicou no taboleiro 

de anuncios da ___________Facultade de Humaidades e Documentación 

____________________________________ 

o día_____10  de setembro  de 2019_____________________________________ás__13,55__horas 

                                                O SECRETARIO 
 

 

 

 

 
____________________, _____ de____________________de 201___ 

 Vº. e Pr.  

O presidente,  O secretario,  

 

Nº. de orde  APELIDOS/Nome  Puntuación  

1   RUIZ ASTIZ, JAVIER 24,18 
2  SIXTO BARCIA, ANA MARÍA  20,57 
3  MASEDA SECO, DIEGO 17,20 
4  AMENEDO COSTA, MÓNICA 16,95 
5  MÓNACO LEIDAMARÍA 16,92 
6  OSTALÉ GARCÍA, JULIO 16,24 
7  MARTÍN MOLARES, MÓNICA 15,17 
8  LÓPEZ LÓPEZ, YOLANDA 13,91 
9 RODRÍGUEZ PRIETO, CRISTINA 13,91 

10 MANDIÁ RUBAL, SARA 13,19 
11 SUAREZ MARTÍNEZ, XOSE MANUEL 12,44 
12 CRUZ GIL, MARÍA DEL CARMEN 11,37 
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